
- 1 - 

令和５年９月市議会定例会 提案説明（９月１４日追加提案）

ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明申し上げます。 

 議案第１２７号から議案第１２９号までは、一般会計及び企業会計の

補正予算です。 

このたびの台風第７号の影響により甚大な被害を受けた、道路、河川、

上下水道施設、農地、農業用施設などの復旧に要する経費を計上してお

り、引き続き市民の皆様の安全・安心な生活を守ることを第一に、一日

も早い復旧・復興に向けて、全力で取り組みを進めてまいります。 

議案第１３０号から議案第１３７号までは人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、鳥取市教育

委員会委員として、 

中
なか

 井
い

 英
えい

 子
こ

 氏 

を任命したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。

次に、鳥取市公平委員会委員として、 

 松
まつ

 本
もと

 啓
けい

 介
すけ

 氏 

を、鳥取市固定資産評価審査委員会委員として、 

下
しも

 浦
うら

 友
ゆ

 紀
き

 氏 

山
やま

 田
だ

 正
まさ

 年
とし

 氏 



- 2 - 

をそれぞれ選任したいと存じますので、ご同意いただきますようお願い

します。 

次に、人権擁護委員候補者として、 

横
よこ

 川
がわ

 貴
き

惠子
え こ

 氏 

森
もり

 田
た

 和
かず

 男
お

 氏 

木
き

 村
むら

 明
あき

 則
のり

 氏 

山
やま

 下
した

 多惠子
た え こ

 氏 

を推薦したいと存じますので、ご意見いただきますようお願いします。 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、その概要を説明申し

上げました。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


